
Piano di Sviluppo e Coesione del Ministero della Salute 2014-2020

Immunoterapia: cura e prevenzione di malattie infettive e tumorali
IMMUNO-HUB

Oggetto:  Progetto  Immunoterapia:  cura  e  prevenzione  di 
malattie infettive e tumorali  - IMMUNO-HUB – CUP 
J33C22002570001, Piano di Sviluppo e Coesione del 
Ministero  della  Salute  2014-2020  -  Traiettoria  4 
“Biotecnologie,  bioinformatica  e  sviluppo 
farmaceutico” – Integrazione atti concorsuali.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- visto  l’avviso  pubblico  per  la  selezione  degli  interventi  da 
realizzare  nell’ambito  della  Traiettoria  4  “Biotecnologie, 
Bioinformatica e Sviluppo Farmaceutico”, Azione 4.1 “Creazione 
di  Hub  delle  Scienze  della  Vita”  del  Piano  operativo  salute, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 46 del 24 febbraio 2021 e 
sul portale del Ministero della Salute;

- visti i Decreti del Ministero della Salute prot. n. MDS-DGPROGS-
26 e prot. n. MDS-DGPROGS-28 del 12 luglio 2022, con il quale 
sono  stata  approvate  la  graduatoria  di  merito  dei  progetti 
presentati  nell’ambito  della  Traiettoria  4  “Biotecnologie, 
Bioinformatica e Sviluppo Farmaceutico”;

- viste le Linee guida per la rendicontazione delle spese - Ministero 
della Salute prot. n. 0182019 del 16/11/2022;

- viste le Nuove Linee guida per la rendicontazione delle spese - 
Ministero della Salute prot. n. 0014390 del 31/01/2024;

- viste le Linee guida Informazione e Comunicazione - versione del 
30 marzo 2023, relative alle modalità di utilizzo dei loghi FSC e 
Ministero della Salute;

- visti gli atti relativi alle procedure concorsuali per il conferimento 
di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca ai sensi dell’art. 
22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 di seguito indicati:
 assegno  di  ricerca  dal  titolo:  “Produzione  di  proteine 

antigeniche  in  cellule  CHO  per  lo  sviluppo  di  vaccini  e 
anticorpi” – progetto: “POL012ImmunoHUB - POLLEGIONI - 
Bando POS Ministero della Salute - Progetto Immunoterapia: 

 Università degli Studi dell’Insubria
Dipartimento di Biotecnologie e Scienze della Vita - DBSV
Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Email: amministrazione.dbsv@uninsubria.it-PEC:dbsv@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120

Anno 2024

Tit. III

Cl. 13

Fasc. 

2023-III/13.28

N. Allegati 

___0_

Rif. _________

http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:amministrazione.dbsv@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA - 
DBSV

cura e prevenzione di malattie infettive e tumorali (Immuno-
HUB)”- CUP J33C22002570001 - responsabile prof. Loredano 
Pollegioni - importo € 25.000,00 lordo Ateneo - codice bando 
di concorso: dbsv2023-adr026;

 assegno  di  ricerca  dal  titolo:  “dal  titolo:  “Produzione  di 
proteine antigeniche in cellule procariotiche per lo sviluppo di 
vaccini  e  anticorpi”  –  progetto:  “POL012ImmunoHUB  - 
POLLEGIONI - Bando POS Ministero della Salute - Progetto 
Immunoterapia:  cura  e  prevenzione  di  malattie  infettive  e 
tumorali  (Immuno-HUB)”  -  CUP  J33C22002570001  - 
responsabile prof. Loredano Pollegioni - importo € 25.000,00 
lordo Ateneo - codice bando di concorso: dbsv2024-adr001;

- considerato che le Linee guida Informazione e Comunicazione - 
versione del 30 marzo 2023, relative alle modalità di utilizzo dei 
loghi FSC e Ministero della Salute, sono state inoltrata via e-mail 
dall’Ente  Capofila –  Università  degli  Studi  di  Pavia  in  data 15 
febbraio 2024;

- considerato che i  modelli  di  carta intestata e targhe con loghi 
FSC e Ministero della Salute sono stati trasmessi ai Partner del 
Progetto, via e-mail, dall’Ente Capofila – Università degli Studi di 
Pavia,  in data 20 marzo 2024,  dopo aver avuto indicazioni  dal 
Ministero in merito al loro utilizzo;

- considerati la mancanza dell’emblema, dei loghi e della dicitura 
richiesta in adempimento degli obblighi di comunicazione previsti 
dalle  linee  guida  Linee  guida  Informazione  e  Comunicazione  - 
versione del 30 marzo 2023;

- ritenuto  opportuno  provvedere  tempestivamente  a 
un’integrazione  degli  atti  concorsuali,  posti  in  essere  fino  alla 
data del presente decreto, volta a sanare eventuali irregolarità in 
materia di informazione e comunicazione, 

DECRETA

1.di integrare mediante l’aggiunta dell’emblema, dei loghi e della 
dicitura: “finanziamento a valere sul PSC Salute, Traiettoria 4 - 
Biotecnologie,  bioinformatica  e  sviluppo  farmaceutico,  importo 
rendicontato  €….…..”  gli  atti  relativi  alle  seguenti  procedure 
concorsuali, poste in essere fino alla data del presente decreto:
 assegno  di  ricerca  dal  titolo:  “Produzione  di  proteine 

antigeniche  in  cellule  CHO  per  lo  sviluppo  di  vaccini  e 
anticorpi” – progetto: “POL012ImmunoHUB - POLLEGIONI - 
Bando POS Ministero della Salute - Progetto Immunoterapia: 
cura e prevenzione di malattie infettive e tumorali (Immuno-
HUB)” - CUP J33C22002570001 - responsabile prof. Loredano 
Pollegioni – importo € 25.000,00 (lordo Ateneo) - codice bando 
di concorso: dbsv2023-adr026;

2



DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA - 
DBSV

 assegno  di  ricerca  dal  titolo:  “dal  titolo:  “Produzione  di 
proteine antigeniche in cellule procariotiche per lo sviluppo di 
vaccini  e  anticorpi”  –  progetto:  “POL012ImmunoHUB  - 
POLLEGIONI - Bando POS Ministero della Salute - Progetto 
Immunoterapia:  cura  e  prevenzione  di  malattie  infettive  e 
tumorali  (Immuno-HUB)”  -  CUP  J33C22002570001  - 
responsabile prof. Loredano Pollegioni – importo € 25.000,00 
lordo Ateneo - codice bando di concorso: dbsv2024-adr001;

2.di  incaricare  la  Segreteria  Amministrativa  del  Dipartimento  di 
Biotecnologie  e  Scienze della Vita  dell’esecuzione del  presente 
provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei 
decreti.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore di Dipartimento

Prof. Luigi Valdatta
   Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Adriana 
Jacona 
Tel. +39 0332 421392 – fax +39 0332 421326 – adriana.jacona@uninsubria.it

3

mailto:adriana.jacona@uninsubria.it

		2024-04-23T14:22:31+0200
	IT
	Luigi Valdatta




